

اخبار



تسنیم



اینکه انتخابات بر اساس قانون اصلاحی برگزار شود نیازمند هر چه سریع‌تر به نتیجه رسیدن طرح اصلاحات قانون مجلس توسط نمایندگان است؛ موضوعی که برای تکمیل روند تقنین یعنی تأیید در شورای نگهبان فرصت چندانی پیش رو ندارد

ضرورت تشکیل وزارت بازرگانی برای نظارت بر بازار

سخنگوی دولت گفت: تشکیل وزارت بازرگانی موجب تقویت حوزه هماهنگی وزارتخانه‌های مختلف در حوزه واردات و صادرات است. علی‌بهداری چهرمی با بیان اینکه ما در بازار شاهد افزایش بی‌معنی و بی‌منطق قیمت‌ها هستیم، افزود: یکی از دلایل این مسأله آن است که دولت ساختار مناسبی برای نظارت بر بازار در دست ندارد. وزارت بازرگانی این نقش را برای دولت ایفا خواهد کرد. بهداشتی چهرمی با بیان اینکه یکی از انتقادات برخی به تشکیل وزارت بازرگانی، تبدیل این وزارتخانه به وزارت واردات بوده است، تصریح کرد: ما در لایحه تشکیل وزارت بازرگانی صرفاً اختیارات مربوط به بازار داخل را به این وزارتخانه داده‌ایم و واردات هر حوزه به عهده وزارتخانه مربوطه آن است.



فارس

دعوت ایران از عمان برای شرکت در رزمایش بین‌المللی دریایی

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار همنمای عمانی خود گفت: همکاری‌های دفاعی میان دو کشور ایران و عمان رو به جلو و با پیشرفت سریع است و از عمان دعوت می‌کنیم تا در رزمایش‌های مرکب بین‌المللی دریایی نیز شرکت کند. سرلشکر محمد باقری منطقه خلیج فارس و غرب آسیا را یکی از حساس‌ترین مناطق جهان دانست و گفت: امروز نشانه‌های جدیدی از تغییر موازنه قدرت از غرب به شرق دیده می‌شود و باید تأکید کرد که آینده متعلق به منطقه ما و آسیاست.



ایرنا

فروش روزانه نفت ایران به یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه رسید

معاون اجرایی رئیس جمهور گفت: تحولات جدی در صادرات نفت کشورمان اتفاق افتاده و فروش روزانه به یک میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه رسیده است. محسن منصوری با اشاره به اینکه دولت، طی سال گذشته با وجود مشکلات مالی در توزیع اعتبارات بخش عمرانی رکورد زد، افزود: پارسال در مجموع ۲۷۰ هزار میلیارد تومان (هفت) پول و اعتبار عمرانی در کشور توزیع شد. معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان اینکه تحقق این میزان اعتبارات عمرانی سفر در سال نخست به مردم جرم کرده و این امر با پیگیری بیشتر مسئولان دستگاه‌های اجرایی محقق می‌شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور همچنین در دیدار با نماینده ولی فقیه در آذربایجان غربی گفت: دولت سیزدهم تلاش زیادی انجام داد تا نرخ تورم در کشور از ۶۰ به ۴۸ درصد کاهش پیدا کرد.

محمدرضا غلامرضا با حکم احمد وحیدی رئیس ستاد انتخابات شد وزارت کشور در تدارک انتخابات ۱۱ اسفند

احمد وحیدی در حکمی معاون سیاسی وزارت کشور را با حفظ سمت به عنوان رئیس ستاد انتخابات کشور منصوب و بر برگزاری انتخاباتی باشکوه و منطبق با تأمین سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت حداکثری مردم تأکید کرد. با این انتصاب، روند برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری به طور رسمی آغاز شد.

سکاندار برگزاری انتخابات

انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده مجلس و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره ۸ ساله، روز جمعه ۱۱ اسفندماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار خواهد شد، با این حال وزارت کشور در راستای وظیفه قانونی‌اش برای برگزاری انتخابات، کار را حتی پیش از تعیین رئیس ستاد انتخابات آغاز کرده است. برگزاری همایش معاونان و مدیران سیاسی استانداری‌های سراسر کشور با هدف بررسی ارتقای مشارکت در انتخابات از زوایای مختلف و پس از آن برگزاری نخستین همایش آموزشی مشترک مسئولان آموزش استانداری‌ها و شورای نگهبان به‌عنوان مجریان و ناظران انتخابات، در نیمه دوم اسفندماه سال گذشته از جمله همین اقدامات پیشینی بوده است.

استقبال معاون حقوقی رئیس جمهور از طرح اصلاحی مجلس

با وجود این تمهیدات آنچه وزارت کشور برای برگزاری انتخابات ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی نیاز دارد، تعیین تکلیف وضعیت قانونی نحوه برگزاری انتخابات است. اینکه انتخابات بر اساس قانون اصلاحی برگزار شود نیازمند هر چه سریع‌تر به نتیجه رسیدن طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس توسط نمایندگان است؛ موضوعی که اگر چه در دو روز گذشته دستور کار اصلی وگای ملت بوده است اما برای طی کردن روند تقنین یعنی تصویب در مجلس و تأیید در شورای نگهبان فرصت چندانی پیش رو ندارد.

با وجود معطل ماندن لایحه جامع انتخابات در کمیسیون شوراها به‌عنوان لایحه‌ای که در ذیل خود به نحوه برگزاری انتخابات مجلس نیز پرداخته است، محمد دهقان معاون حقوقی رئیس جمهور روز گذشته در گفت‌وگو با ایرنا، از طرح اصلاحی در دستور کار نمایندگان استقبال کرد و گفت: در این طرح امکاناتی برای برگزاری هر چه بهتر انتخابات

و چهارچوب مشخصی برای بررسی صلاحیت‌ها معین شده و به شورای نگهبان زمان بیشتری اختصاص داده شده است تا بتواند صلاحیت داوطلبان را مورد رسیدگی قرار دهد و با این شرایط از «عدم احراز» پرهیز خواهد شد. دهقان که در گذشته از اعضای حقوقدان شورای نگهبان بوده است، همچنین از پیش‌بینی طرح برای فرصت دادن به افراد تأیید صلاحیت‌نشده برای گفت‌وگو با اعضای شورای نگهبان از جهت تسبیح نشدن حقوق داوطلبان استقبال کرد.

ادامه رسیدگی به طرح اصلاح قانون انتخابات در مجلس

روز گذشته و در جریان ادامه رسیدگی به طرح اصلاح مواد از قانون انتخابات مجلس، نمایندگان مجلس موافقت کردند شورای نگهبان می‌تواند تا قبل از تأیید اعتبارنامه‌های منتخبان مجلس در صورت دستیابی به اسناد و مدارک، صلاحیت داوطلبی را تأیید نکند. در صلاحیت یک منتخب مجلس برای نخستین‌بار در جریان انتخابات مجلس دهم و درقبال مینو خالقی منتخب حوزه انتخابیه اصفهان رخ

می‌کند.

وی ضمن ابراز خرسندی از اشتیاق جوانان و نوجوانان برای عضویت در سازمان هلال احمر، تصریح کرد: کمک کردن به دیگران از متن آموزه‌های دینی سیره نبوی و علوی و همه امامان و پیشوایان دینی ماست و سن و سال نمی‌شناسد. هلال احمر یکی از جلوه‌های ارزشمند مشارکت مردمی و سرمایه اجتماعی است و این ویژگی‌های ممتاز توجه ویژه به این سازمان چه در برنامه‌ریزی و چه در اجرا را دو چندان می‌کند.

ضرورت توجه به فناوری‌های نوین در امدادرسانی

رئیس جمهور با اشاره به اقدامات و تلاش‌های ارزشمند صورت گرفته در توسعه و تقویت هلال احمر، بویژه پس از پیروزی انقلاب و گرامیداشت همه تلاشگران در این نهاد امدادرسانی تأکید کرد: آماده‌سازی هر چه بیشتر این مجموعه با استفاده از تجربیات گذشته و همچنین فناوری‌های نوین باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

ضرورت تجهیز به روز هلال احمر

آیت‌الله رئیسی در ادامه با اشاره به ضرورت توسعه ناوگان هوایی، زمینی و پایگاه‌های امداد و نجات، افزود: سازمان هلال احمر نیز به میزان بهره‌مندی از امکانات باید نسبت به پیش‌بینی خطرات در حوزه‌های مختلف و نحوه مواجهه با آنها آمادگی خود را حفظ و ارتقا بخشد. «توجه ویژه به تهیه اقلام دارویی در شرایط تحریمی»، «نگاه علمی به کار امدادرسانی با استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان»، «آموزش عمومی در مدارس و دانشگاه‌ها» و «همکاری همه دستگاه‌ها و نهادهای کشور با هلال احمر با هدف افزایش کارآمدی و آمادگی هلال احمر در امدادرسانی به مردم» از دیگر توصیه‌های رئیس جمهور در این مراسم بود.

مراسم گرامیداشت روز جهانی هلال احمر پیش از ظهر دیروز دوشنبه در ورزشگاه ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد



آیت‌الله رئیسی در مراسم گرامیداشت روز جهانی هلال احمر:

هلال احمر مرزبندی سیاسی مذهبی و قومی ندارد

تعبیر قرآن کریم گوین بشریت را نجات بخشیده‌اید و شاید دلیل آنکه سازمان هلال احمر این‌گونه دل‌ها را متوجه به خود کرده است، همین ویژگی ممتاز و امیدآفرینی در جامعه و در میان مردم است.

آیت‌الله رئیسی هلال احمر را تجسم رشادت، مجاهدت و ایثار دانست و

گفت: باید این روحیه خداپاوری و مردم‌دوستی در مجموعه ارزشمند هلال احمر روز به روز ارتقا یابد و به جایگاه ممتازتری برسد.

قدردانی از حضور هلال احمر در زلزله ترکیه و سوریه

رئیس جمهور با تجلیل از

حضور ارزشمند و تأثیرگذار هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در امدادرسانی به زلزله‌زدگان ترکیه و سوریه، گفت: این مجموعه نشان داده است که مرزبندی سیاسی، جغرافیایی، قومی و مذهبی ندارد و به گستردگی آنچه‌که از نام مردمی به آن اشاره می‌کنیم، خدمت‌رسانی



رئیس جمهور

اجرای طرح

بیمه امدادگران

را در سال

گذشته یکی از

اقدامات مثبت

و مؤثر دولت

در حمایت از

فعالین در امر

امدادرسانی

عنوان کرد

و افزود:

همچنین

باید نسبت

به ارتقای

امنیت شغلی

خدمتگزاران

در سازمان‌های

امدادرسان از

جمله سازمان

هلال احمر،

تلاش‌های

بیشتری صورت

پذیرد

اولویت دهی دولت به هلال احمر در تخصیص بودجه

آیت‌الله رئیسی همچنین سازمان هلال احمر را از جمله سازمان‌ها و نهادهای اولویت‌دار در امر تخصیص بودجه دانست و سازمان برنامه و بودجه را مکلف کرد، اعلام نیازهای این سازمان با سرعت بیشتر تأمین شود. رئیس جمهور اجرای طرح بیمه امدادگران را در سال گذشته یکی از اقدامات مثبت و مؤثر دولت در حمایت از فعالین در امر امدادرسانی عنوان کرد و افزود: همچنین باید نسبت به ارتقای امنیت شغلی خدمتگزاران در سازمان‌های امدادرسان از جمله سازمان هلال احمر، تلاش‌های بیشتری صورت پذیرد. وی همچنین بر اهمیت نقش رسانه‌ها در فرهنگسازی امداد و نجات تأکید کرد و گفت: نقش رسانه ملی، رسانه‌های مکتوب، رسانه‌های دیجیتال و همه صاحبان تریبون در فرهنگسازی و گفتمانسازی امداد و نجات بسیار با اهمیت است، چرا که منجر به کاهش تلفات و جلوگیری از تسبیح اموال و دارایی‌های مردم خواهد شد.

رئیس جمهور ضمن گرامیداشت خدمات ارزشمند همه امدادگران و داوطلبان امدادرسانی در هلال احمر در سراسر کشور ابراز امیدواری کرد این روز به یاد ماندنی که یادآور اقدامات ارزشمند در امداد و نجات است، با فکر و اندیشه و اقدام و عمل امدادگران و همچنین کمک و مساعدت دولت منجر به برداشته شدن گام‌های بلندتری در عرصه خدمت‌رسانی یا کمک‌رسانی به آحاد مردم شود.

آیت‌الله رئیسی در پایان گفت: آمدن بنده به این مراسم به پاس خدمات شایسته و ارزشمند شما امدادگران و تشکر صمیمانه از زحمات شما بود، اما قطعاً مجاهدت‌های شما در پیشگاه خداوند متعال اجر و پاداش عظیمی خواهد داشت. رئیس جمهور در بدو ورود به این مراسم به شهدای سازمان هلال احمر ادای احترام کرد.

● امیر خان متقی سرپرست وزارت خارجه حکومت طالبان افغانستان با تأکید بر عزم این کشور برای توسعه همکاری با جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد که طالبان قزاقیه ایران را به رسمیت می‌شناسد و ما هرگز خواستار مشکل برای این کشور همسایه خود نیستیم. همچنین «رائد الجشعی» نماینده وزارت منابع آبی عراق هم اعلام کرد که کشورش با جمهوری اسلامی ایران و ترکیه برای برگزاری نشست‌های فنی و تخصصی در مورد مسأله «آب» در آینده نزدیک توافق کرده است.

● امیرمحمدرضا آشتیانی وزیر دفاع گفت: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در کنار سایر بخش‌های اقتصادی و عمرانی از آمادگی لازم در راه‌اندازی، ساخت و تجهیز نیروهای مسلح سوریه به پیشرفته‌ترین تسلیحات دفاعی برخوردار است.

جلب به دادرسی و کیفرخواست رسیدگی به پرونده ترور سردار سلیمانی خبر داد. ● علی صالحی در این باره گفت: در راستای شناسایی متهمان و مستندسازی این پرونده، بیش از ۸۰۰ مکاتبه و دستور قضایی خطاب به ضابطین و مراجع مختلف حقوقی و اداری صادر و بیش از ۱۲ هزار صفحه مستندات قضایی در ۶۰ جلد پرونده گردآوری شد.

● به گفته صالحی، در رسیدگی به این پرونده، ۹۷ متهم از اتباع آمریکایی شناسایی و تحت پیگرد قرار گرفتند که در نهایت در خصوص ۷۳ نفر از آنها از جمله «ترامپ»، «بمپتو» و «مکنزی»، قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست صادر شد و برای ۷۴ نفر نیز به دلیل عدم کفایت دلایل اثباتی، قرار منع تعقیب صادر شد.

امر نیز سرعت عمل، تدبیر و اقدامات مناسب و متناسب است. در مواردی نیز که لازم است به مجازات قهر برهم زنده امنیت روانی مردم پرداخت، باید اقدامات و تدابیر مناسب و بازدارنده اتخاذ کرد.

● از‌های در ادامه با تأکید بر رسیدگی سریع و خارج از نوبت به برخی پرونده‌های ناظر بر شرارت، سرعت، مزاحمت برای نوامیس، اقدامات جنایتکارانه منجر به شهادت یا قتل افراد، تعرض به آمرین به معروف و غیره، گفت: مسئولان ذی‌ربط قضایی از جمله دادستان کل کشور و رؤسای کل دادگستری‌ها توجه و اهتمام داشته باشند که رسیدگی به این قبیل پرونده‌ها در نهایت دقت و سرعت باشد. ● همچنین دادستان تهران از صدور قرار